
DÉBATS DES COMMUNES

L'IMPRESSION DU NOUVEAU MANDAT-POSTE

Question n° 526-M. Macquarrie:
1. Y a-t-il eu appel d'offres pour la fabrication

du nouveau mandat de poste et, dans l'affirmative,
à quelle date?

2. Quelles maisons ont soumissionné et à quel
prix chacune?

3. Qui a obtenu la fabrication?
4. Quand le nouveau mandat sera-t-il d'usage

courant?

5. Quelle est la ou les raisons qui ont fait juger
insuffisante la formule actuelle?

L'hon. Eric W. Kierans (ministre des Postes
et des Communications): 1. Oui, le 30 novem-
bre 1967.

2. Les fabricants ont été invités à faire des
soumissions pour des périodes de 3 ans à 5
ans. Ils ont aussi été priés d'inclure dans leur
soumission, toute proposition afférente aux
procédés modernes et à la technologie, qui
pourrait améliorer la formule que nous
proposions.

Les fabricants ont soumis des combinaisons
de formules désignées par des chiffres ou
des lettres (voir liste ci-jointe).

Soumissions pour la fourniture de formules de mandats de poste
Prix pour mille formules (comprenant la taxe de vente fédérale)

Contrat de trois ans

Rolph Clark Stone (3.25")
R. L. Crain-B-(3.25")
Rolph Clark Stone (3.25")
Canadian Bank Note Company
R. L. Crain-D
R. L. Crain-C
R. L. Crain-A
R. L. Crain-Al
International Business Machines

-13A-(3.25")
International Business Machines

-13A-(3.4")
International Business Machines

-1-(3.25")
International Business Machines

-1-(3.4")
International Business Machines

-8-(3.25")
Moore Business Forms-2
International Business Machines

-8-(3.4")
Moore Business Forms-1
Moore Business Forms-4
Moore Business Forms-7
Moore Business Forms-6
Moore Business Forms-3
Moore Business Forms-9
Moore Business Forms-8
Moore Business Forms-5
Burroughes
Ditto (Bell & Howell)
R. L. Crain-E

4.463
4.63
4.663
5.0176
5.69
5.70
5.93
6.06

6.5184

6.7424

6.7648

6.9776

7.1456
7.29

7.3696
7.72
8.00
8.19
8.37
8.50
8.75
9.00
9.51

10.3936
11.26
12.53

Contrat de cinq ans

R. L. Crain-B
Rolph Clark Stone (3.25")
Canadian Bank Note Company
Rolph Clark Stone (3.4")
R. L. Crain-D
R. L. Crain-C
R. L. Crain-A
R. L. Crain-Al
International Business Machines

-13A-(3.25")
International Business Machines

-13A-(3.4")
International Business Machines

-1-(3.25")
International Business Machines

-1-(3.4")
International Business Machines

-8-(3.25")
Moore Business Forms-2
International Business Machines

-8-(3.4")
Moore Business Forms-1
Moore Business Forms-4
Moore Business Forms-7
Moore Business Forms-6
Moore Business Forms-3
Moore Business Forms-9
Moore Business Forms-8
Moore Business Forms-5
Burroughes
Ditto (Bell & Howell)
R. L. Crain-E

3. R. L. Crain Limited, pour leur modèle
«C».

4. Le 1" octobre 1970.

5. Tout le système de mandats de poste a
été changé afin de pouvoir utiliser le matériel
le plus perfectionné qui soit pour traiter les

forts volumes de documents. La formule
actuelle ne répondant pas aux exigences du
nouveau système, une formule entièrement
nouvelle a dû être conçue. En outre, la
formule a été refaite pour plaire davantage
au public et offrir plus de garanties contre
les contrefaçons et les altérations.

4.57
4.692
4.7936
4.878
5.62
5.63
5.87
5.99

6.4736

6.6864

6.7088

6.9328

7.0896
7.20

7.3136
7.63
7.91
8.10
8.28
8.41
8.66
8.92
9.42

10.3516
12.21
12.36

17 décembre 1969


