L'IMPRESSION DU NOUVEAU MANDAT-POSTE

Question nº 526-M. Macquarrie:

- 1. Y a-t-il eu appel d'offres pour la fabrication du nouveau mandat de poste et, dans l'affirmative, à quelle date?
- 2. Quelles maisons ont soumissionné et à quel prix chacune?
 - 3. Qui a obtenu la fabrication?
- 4. Quand le nouveau mandat sera-t-il d'usage courant?
- 5. Quelle est la ou les raisons qui ont fait juger insuffisante la formule actuelle?

L'hon. Eric W. Kierans (ministre des Postes et des Communications): 1. Oui, le 30 novembre 1967.

2. Les fabricants ont été invités à faire des soumissions pour des périodes de 3 ans à 5 ans. Ils ont aussi été priés d'inclure dans leur soumission, toute proposition afférente aux procédés modernes et à la technologie, qui pourrait améliorer la formule que nous proposions.

Les fabricants ont soumis des combinaisons de formules désignées par des chiffres ou des lettres (voir liste ci-jointe).

Soumissions pour la fourniture de formules de mandats de poste Prix pour mille formules (comprenant la taxe de vente fédérale)

Contrat de trois ans		Contrat de cinq ans	
	\$		\$
Rolph Clark Stone (3.25")	4.463	R. L. Crain—B	4.57
R. L. Crain—B—(3.25")	4.63	Rolph Clark Stone (3.25")	4.692
Rolph Clark Stone (3.25")	4.663	Canadian Bank Note Company	4.7936
Canadian Bank Note Company	5.0176	Rolph Clark Stone (3.4")	4.878
R. L. Crain—D	5.69	R. L. Crain—D	5.62
R. L. Crain—C	5.70	R. L. Crain—C	5.63
R. L. Crain—A	5.93	R. L. Crain—A	5.87
R. L. Crain—A1	6.06	R. L. Crain—A1	5.99
International Business Machines		International Business Machines	
—13A—(3.25")	6.5184		6.4736
International Business Machines		International Business Machines	
—13A—(3.4")	6.7424		6.6864
International Business Machines		International Business Machines	
—1—(3.25")	6.7648		6.7088
International Business Machines	0.0000	International Business Machines	
—1—(3.4")	6.9776		6.9328
International Business Machines —8—(3.25")	7 1450	International Business Machines	# 0000
Moore Business Forms—2	7.1456 7.29	—8—(3.25") Moore Business Forms—2	7.0896 7.20
International Business Machines	1.29	International Business Machines	7.20
—8—(3.4")	7.3696	—8—(3.4")	7.3136
Moore Business Forms—1	7.72	Moore Business Forms—1	7.63
Moore Business Forms—4	8.00	Moore Business Forms—4	7.91
Moore Business Forms—7	8.19	Moore Business Forms—7	8.10
Moore Business Forms—6	8.37	Moore Business Forms—6	8.28
Moore Business Forms—3	8.50	Moore Business Forms—3	8.41
Moore Business Forms—9	8.75	Moore Business Forms—9	8.66
Moore Business Forms—8	9.00	Moore Business Forms—8	8.92
Moore Business Forms—5	9.51	Moore Business Forms—5	9.42
Burroughes	10.3936	Burroughes	10.3516
Ditto (Bell & Howell)	11.26	Ditto (Bell & Howell)	12.21
R. L. Crain—E	12.53	R. L. Crain—E	12.36

- «C».
 - 4. Le 1er octobre 1970.
- 5. Tout le système de mandats de poste a été changé afin de pouvoir utiliser le matériel le plus perfectionné qui soit pour traiter les les contrefaçons et les altérations.

3. R. L. Crain Limited, pour leur modèle forts volumes de documents. La formule actuelle ne répondant pas aux exigences du nouveau système, une formule entièrement nouvelle a dû être conçue. En outre, la formule a été refaite pour plaire davantage au public et offrir plus de garanties contre